
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 
 
 

Determinazione n. 127  del  21.12.2016 1/2 

DETERMINAZIONE N. 127  DEL  21.12.2016 

-------------------------- 

Oggetto: Variazione compensativa delle dotazioni del bilancio di cassa 2016. Missione 01 

Programmi 01 e 03 -   Macroaggregato 103   - Titolo 1.  

VISTA la Legge Regionale n. 6/2006 istitutiva dell’ARPAS; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 37/6 del 26.09.2014, resa esecutiva con 

DPGR n. 111 dell’ 1 ottobre 2014, con la quale il sottoscritto Ing. Alessandro Sanna è 

stato nominato Direttore Generale dell’ARPAS; 

VISTA la Deliberazione GR 40/12 del 06.07.2016 con la quale è stato rilasciato nullaosta alla 

Determinazione DG. n. 43 del 17 maggio 2016 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2016-2018; 

DATO ATTO che la DDG 115 del 29/11/2016, relativa alla variazione di assestamento, è 

attualmente al controllo ex L.R. 14/95 e L.R. 6/2006 e successivamente alla sua 

approvazione  con DGR, il totale a pareggio del Bilancio di cassa 2016  sarà di € 

41.356.181,61; 

CONSTATATA la necessità di adeguare le dotazioni di cassa della Missione 01 per consentire il 

pagamento delle spese 2016 della Missione 01 Programma 01 per e 19.100,00; 

VISTO il bilancio di cassa a seguito della presente variazione compensative nell’ambito del 

Titolo 01, Missione 01 Macroaggregato 103, tra le disponibilità del bilancio di cassa di 

alcuni capitoli nell’ambito dei Programmi 01 e 03: 

Bilancio di cassa 2016  

Capitoli Cassa alla 
DDG 

115/2016 
Variazione 

Cassa post 
variazione 

SC02.1161 Altre assicurazioni € 82.609,96 - €19.100,00 € 63.509,96 

TOTALE VARIAZIONI IN DIMINUZIONE Titolo 1 
Missione 01 Programma 03 Macroaggregato 103 

- € 19.100,00  

SC01.1005 Competenze e rimborsi 
spese al Coll. Dei revisori 

€ 28.000,00 + € 15.000,00 € 43.000,00  

SC01.1007 Competenze, rimborsi 
e contributi all’OIV 

€ 45.000,00 + € 4.000,00 € 49.000,00  

SC01.1080  Quote associative e 
istituzionali 

€  5.200,00 + € 100,00 € 5.300,00 

TOTALE VARIAZIONI IN AUMENTO Titolo 1 
Missione 01 Programma 01 Macroaggregato 103 

+ € 19.100,00  



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 
 
 

Determinazione n. 127  del  21.12.2016 2/2 

VISTA la circolare della Direzione Generale dei Servizi Finanziari n. 11203 del 9/5/2016 in 

materia di controllo, in relazione alla quale le variazioni compensative tra le dotazioni 

di cassa nell’ambito della stessa Missione, ma differente Programma, pur rientrando 

nel medesimo Macroaggregato, devono essere comunque essere trasmessa agli 

organi di controllo regionali;  

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area amministrativa e dal Direttore dell’Area 

tecnico-scientifica; 

DETERMINA 

1) di approvare la variazione compensativa di cui alla seguente operazione contabile nei capitoli del 

Titolo 1 Missione 01 Macroaggregato 103 delle spese: 

- € 19.100,00 in diminuzione della Missione 01 Programma 03 il cui totale del Titolo 1 di  

€ 2.589.335,37, come risultante nella DDG 115/2016, viene rimodulato in  € 2.570.235,37; 

- € 19.100,00 in aumento della Missione 01 Programma 01, il cui totale del Titolo 1 di € 79.000,00 

come risultante nella sopra citata DDG, viene rimodulato in  € 98.100,00;  

2) di confermare il totale del bilancio di cassa 2016 in € 41.356.181,61, come previsto nella DDG 

115/2016, in attesa del  nulla osta della Giunta Regionale, e confermato nelle successive variazioni 

compensative; 

3) di trasmettere per conoscenza la presente determinazione al Comitato Regionale di Coordinamento, 

al Collegio dei Revisori ed agli Assessorati competenti ai sensi della L.R. 6/2006 e della  

L.R. 14/1995; 

La presente Determinazione è trasmessa all’Ufficio Comunicazione per gli adempimenti di pubblicazione 

nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale dell’Agenzia. 

 Il Direttore dell’Area amministrativa Il Direttore dell’Area tecnico-scientifica 

 f.to Nicoletta Vannina Ornano f.to Piero Italo Persod  

 

  Il Direttore Generale 

  f.to Alessandro Sanna 

f.to G.Mameli/Servizio Ragioneria e finanze 



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA 

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

 
Direzione Generale 
Servizio Supporti direzionali 
Ufficio Comunicazione istituzionale, URP, Educazione ambientale 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n. 127 del  21.12.2016 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 127 del 21 dicembre 2016. 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 127/2016 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on 

line ARPAS per quindici giorni consecutivi da giovedì 22 dicembre 2016 a venerdì 6 gennaio 2017. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

Il Responsabile 

f.to Carmine Sau 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 


